UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVY Đồng Tháp, ngày       tháng 5 năm 2023
V/v thực hiện kỹ thuật

“Thời gian máu đông”

            Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội Tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò.

Tiếp nhận Công văn số 940/TTYT-KHNV ngày 22 tháng 5 năm 2023 của

Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò về việc xin ý kiến chỉ đạo thực hiện kỹ Thuật “Thời

gian máu đông”;

Qua xem xét, Sở Y tế có góp ý kiến như sau:

1. Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò:

- Việc phê duyệt danh mục kỹ thuật thực hiện theo Thông tư số 43/2013/TT-

BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế; Thông tư số 50/2014/TT-BYT ngày

26/12/2014 của Bộ Y tế và Thông tư số 21/2017/TT-BYT ngày 10/05/2017 của

Bộ Y tế theo quy định hiện hành.

- Việc mã hóa dữ liệu dịch vụ kỹ thuật trong khám bệnh chữa bệnh được

xếp tương đương về quy trình kỹ thuật theo hướng dẫn tại Quyết định số

7435/QĐ-BYT ngày 14/12/2018 của Bộ Y tế về việc ban hành danh mục các dịch

vụ kỹ thuật khám bệnh, chữa bệnh được xếp tương đương về quy trình kỹ thuật

và chi phí thực hiện theo Thông tư 39/2018/TT-BYT.

Do đó, đối với kỹ thuật “Xét nghiệm đông máu nhanh tại giường” theo

Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế, đã có mã hoá tương

đương với “Thời gian máu đông” tại Quyết định số 7435/QĐ-BYT ngày

14/12/2018 của Bộ Y tế, cụ thể:

STT
Mã tương

đương

Mã

TT43,

50, 21

Tên theo Danh mục

kỹ thuật tại Thông

tư 43,50,21

Phân

Tuyến

STT

TT39

Tên theo Danh

mục giá Thông

tư 39/2018/TT-

BYT

Giá

TT39

110 01.0285.1349 1.285
Xét nghiệm đông máu

nhanh tại giường
D 1363

Thời gian máu

đông
12.500

 Đề nghị Lãnh đạo đơn vị chỉ đạo thực hiện khám, chữa bệnh cho người dân đúng

theo quy định của Bộ Y tế; đồng thời phối hợp cùng BHXH huyện thực hiện thanh quyết

toán cho người dân theo quy định.

2. Đề nghị Bảo hiểm xã hội Tỉnh, hỗ trợ, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tiếp nhận

và thanh quyết toán chi phí khám chữa bệnh cho người dân theo các quy định của Bộ Y

tế nhằm đảm bảo quyền lợi cho người bệnh.

 Trên đây là ý kiến của Sở Y tế./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (biết);

- Website SYT;

- Lưu: VP, NVY.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		2023-05-29T07:42:55+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T09:29:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T09:29:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T09:29:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!